



گرگیان (قرقیان)؛ میراث معنوی خوزستان در میانه رمضان

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



روزنامه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
راهکارهای خودمراقبتی
و رعایت اصول بهداشتی
را جدی بگیریم

صفحه ۲



پنجشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۶ رمضان ۱۴۴۲ / ۲۹ آوریل ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۰۳۰۶۳ / بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

گرانی افسار گسیخته قیمت داروهای داخلی و خارجی

۲

فرماندار شهرستان شیراز خبر داد؛

۴۲۴ نفر داوطلب انتخابات شورای اسلامی شهر شیراز تأیید و ۳۳۶ نفر رد صلاحیت شدند

از ۴۲۴ داوطلب تأیید صلاحیت شده ۳۳۹ نفر زن و ۸۵ نفر

مرد هستند

۴

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز

خبر داد؛

برگزاری آیین پایانی جایزه پژوهش‌های ادبی سیمین همزمان با هفته شیراز

۴

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان فارس خبر داد؛

اجرای ۴۵۰ برنامه در هفته بسیج سازندگی در فارس

۲

انتشار این نوار برای ایجاد اختلاف بوده است

واکنش تند روحانی

به افشای فایل صوتی ظریف:

وزارت اطلاعات

رحم نکند

صفحه ۱



معاون استاندار فارس خبر داد؛

۱۴ شهرستان فارس

در وضعیت قرمز کرونایی و تنها شهرستان پاسارگارد در وضعیت زرد کرونایی

صفحه ۴



معاون وزارت بهداشت و درمان:

کهگیلویه و بویراحمد کمبودهای زیادی در بخش بهداشت و درمان دارد

صفحه ۳

کلاهبرداری با وعده

افزایش فالوور اینستاگرام

صفحه ۷

پرونده نفوذ در حوزه اقتصاد افشا خواهد شد

واردات واکسن توسط بخش خصوصی در راستای ایجاد نارضایتی است

راغفر خاطرنشان کرد: نمایندگان باید صدای اقشار فرودستی باشند که کمتر شنیده می‌شوند. متأسفانه ما شاهد رویه‌ای هستیم که افراد در آن پاسخگو نیستند و تبعات این موضوع شکننده است. این اقتصاددان در مورد پروژه نفوذ در سیستم اقتصادی کشور نیز اظهار داشت: اسناد سی آی اس می‌گویند سقوط یک حکومت از طریق پنج اقدام صورت می‌گیرد که عبارتند از: تجاوز نظامی، ترور رهبران، کنترل رسانه‌ها و خبرنگاران، ایجاد نارضایتی از طریق آسیب به اقشار محروم و تحریم.



استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: وقتی سیاست‌های اقتصادی را دنبال می‌کنیم این سؤال مطرح می‌شود که چرا به پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و امنیتی آن توجه نمی‌شود؟ مطمئن هستم مسئله نفوذ حداقل در حوزه اقتصاد پرونده‌اش افشا خواهد شد منتها آن موقع معلوم نیست جامعه چه هزینه‌ای بابت آن پرداخت می‌کند.

حسین راغفر در گفت‌وگو با ایلنا در مورد دستکاری بودجه سال ۱۴۰۰ پس از تصویب آن اظهار داشت: البته این یک خطای فاحش و نادیده گرفتن دوره‌های قبل هم به نوعی اتفاق افتاده است یعنی پس از تصویب، تغییراتی در مفاد آن ایجاد و یا کم و زیاد شده که این نشان از نفوذ روسای مجلس و رئیس کمیسیون تلفیق است و نزدیکی این دو به یکدیگر را نشان می‌دهد. البته این یک خطای فاحش و نادیده گرفتن نقش مجلس است که در دوره‌های پیشین بر آن سرپوش گذاشته می‌شد اما خوشبختانه این بار تعدادی از نمایندگان در مقابل این موضوع، انصارتطلبی یا مبادله قدرت و فرصت ایستادند.

وی ادامه داد: اینکه چند نفر بتوانند انتظارات جریانات خاص داخل مجلس و یا حتی خارج از آن را به طرق مختلف تأمین کنند، در واقع زیر سؤال بردن ماهیت مجلس است و این پرسش‌ها را مطرح می‌کند که پس نقش مجلس چیست؟ چرا مردم رأی می‌دهند؟ اگر قرار است تفکر خاصی منویات خود را بر کشور حاکم کند این همه هزینه انتخابات و تشکیل مجلس برای چیست؟ متأسفانه همه این موارد نشان می‌دهد شیرازه نظام مردم‌سالاری از خیلی وقت پیش با آسیب‌های جدی روبه‌رو شده است و علیرغم اینکه همه این را می‌دانند اما کسی به آن توجه نمی‌کند و متأسفانه پیامدهای این موضوع می‌تواند تکان‌دهنده و سهمگین باشد. استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا تصریح کرد: مردم نمی‌پذیرند که نمایندگان آنها هیچ کاره باشند، چند نفر بودجه کشور را با اهداف حزبی و در خدمت جریانات خاص اجرا کنند و هزینه آن را جامعه بپردازد. بودجه سال ۱۴۰۰ سر تا پا با مشکلات جدی روبه‌رو و بدون نظارت کارشناسی تصویب شده است حالا هم مفاد آن را تغییر می‌دهند تا منویات یک جریان خاص در قدرت حاکم شود. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه تعدادی از نمایندگان مجلس به صراحت نقض قوانین و مقررات مختلف را به رئیس مجلس اعتراض کردند که بسیار ارزشمند است. همزمان با این مسئله دیدیم که چگونه نقض قوانین به سهولت توسط نیروی قانونگذار صورت می‌گیرد و هیچ اتفاق خاصی نمی‌افتد. الان چه کسی باید پاسخگو باشد؟ خود رئیس مجلس برای مواردی باید پاسخگو می‌بود که به سهولت از کنار آن عبور کردند. خطر این مسئله دامن زدن به بی‌اعتمادی مردم است و این سؤال مطرح می‌شود که شرکت در انتخابات با چه هدفی باید باشد؟

انتشار این نوار برای ایجاد اختلاف بوده است

واکنش تند روحانی به افشای فایل صوتی ظریف: وزارت اطلاعات رحم نکند

دکتر روحانی در جلسه هیئت دولت: پخش کردن یک نوار صوتی محرمانه توسط یک رسانه ضد ایران و ضد اسلام برای این بود که اختلاف ایجاد کنند و وحدت جامعه را از بین ببرند/ برخی از مطالب مطرح شده در نوار صوتی محرمانه، نظر دولت و رئیس‌جمهور نیست/ میدان و دیپلماسی دو صحنه مقابل هم نیست و اگر کسی فکر می‌کند یا میدان و یا دیپلماسی، حرف دقیقی نیست/ سردار سلیمانی کسی بود که توطئه صهیونیست‌ها و آمریکا را در منطقه خنثی کرد و بهترین مشاور برای ما در سیاست خارجی در منطقه بود/ برای حل مسائل و مشکلات، فصل‌الخطاب همه ما مقام معظم رهبری است



رئیس‌جمهور بخشی از سخنان در این فایل صوتی را نقد کرد و گفت بخشی از این حرف‌ها نظر شخصی است و نظر دولت نیست. روحانی گفت: [نظامی] و دیپلماسی دو صحنه مقابل هم نیست اگر کسی فکر می‌کند یا میدان یا دیپلماسی، یا باید سیاست خارجی پیروز شود یا سیاست دفاعی؛ یا باید میدان پیروز شود یا مذاکرات، باید بگویم این حرف‌ها دقیق نیست... و شخصی است.

او افزود: ۳۲ سال در شورای عالی امنیت ملی بودم. این شورا درست شده تا بخش لشکری و کشوری کنار هم، اگر هم تفاوت نظر دارند، ولی بحث می‌شود و تصمیمی گرفته شود که باید به تأیید رهبر انقلاب برسد.

سفیر ایران در مسکو:

با مقامات روس درباره فایل صوتی ظریف صحبتی نداشته‌ام



در این بیانیه آمده است: در جریان این دیدار دو طرف درباره موضوعات مربوط به منطقه، ازجمله آسیای میانه و فرا قفقاز رایزنی و بحث و تبادل‌نظر کرده‌اند.

به گزارش فرارو، دو روز پس از انتشار فایل صوتی جنجالی محدود جواد ظریف، حسن روحانی رئیس‌جمهور نیز به تندی به آن واکنش نشان داد.

روحانی در جلسه هیئت دولت در این رابطه گفت: در جامعه ما هر روز دشمنان یک داستانی می‌سرایند و می‌خواهند وحدت ما را بهم بزنند، در حوادث چند روز اخیر می‌بینید که ماجرای پخش نوار صوتی محرمانه توسط کیفیت‌ترین شبکه‌ای که سراسرش ضد ایران و اسلام است، شبکه‌ای که پولش را عربستان می‌دهد و راست و دروغ را به هم می‌یافند.

به گفته رئیس‌جمهور «دزدیدن یک سند و یک نوار مسئله‌ای است که باید توسط وزارت اطلاعات بررسی شود که چرا در این مقطع؛ به نظر من این نوار یک هفته پیش هم می‌شده منتشر شود ولی درست در زمانی که وین در مسیر موفقیت است منتشر شده.»

روحانی تأکید کرد که انتشار این نوار برای ایجاد اختلاف بوده است چرا که بدون وحدت نمی‌توان تحریم‌ها را لغو کرد.

او تأکید کرد: این نوار به سرعت رفته است، وزارت اطلاعات باید بررسی کند چگونه این اتفاق افتاده است با هر کسی که قصوری انجام داده است هیچ رحمی نباید شود.

سفیر کشورمان در مسکو گفت که با مقامات روسیه درباره فایل منتشر شده از محدود جواد ظریف هیچ گفت‌وگویی نداشته است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو پس از حضور در وزارت امور خارجه روسیه در جمع خبرنگاران تأکید کرد که او هیچ گفت‌وگویی با مقام‌های روس درباره فایل صوتی ظریف نداشته است.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «آیا در وزارت امور خارجه درباره اظهارات آقای ظریف در فایل صوتی منتشر شده صحبتی داشته است؟» قاطعانه گفت، خیر و افزود: ما درباره موضوعات معمول صحبت کردیم. وزارت امور خارجه روسیه طی بیانیه‌ای اعلام کرده است که کاظم جلالی با اندروی رودنکو معاون وزیر امور خارجه این کشور دیدار کرده است.